

ที่ ADD 3/2567

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท แอดเทค ฮับ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติอนุมัติรับรองงบการเงินและผลการดำเนินงาน สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น

บริษัทขอสรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท ดังนี้

ผลการดำเนินงาน (งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ)	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2565	2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	331.18	317.89	(13.29)	-4.01%
ต้นทุนจากการให้บริการ	(238.78)	(236.58)	2.20	-0.92%
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>92.40</b>	<b>81.31</b>	<b>(11.10)</b>	<b>-12.01%</b>
รายได้อื่น	2.90	1.77	(1.14)	-39.14%
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(5.10)	(4.82)	0.28	-5.40%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(34.35)	(36.96)	(2.60)	7.58%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(2.74)	(5.15)	(2.40)	87.50%
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>53.11</b>	<b>36.14</b>	<b>(16.96)</b>	<b>-31.94%</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	0.71	(1.07)	(1.78)	-251.77%
ต้นทุนทางการเงิน	(0.23)	(0.32)	(0.09)	38.21%
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>53.59</b>	<b>34.76</b>	<b>(18.83)</b>	<b>-35.14%</b>
ภาษีเงินได้	(8.57)	(4.01)	4.57	-53.25%
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>45.01</b>	<b>30.75</b>	<b>(14.26)</b>	<b>-31.68%</b>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0.15	(0.05)	(0.20)	-132.37%
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>45.16</b>	<b>30.70</b>	<b>(14.46)</b>	<b>-32.03%</b>
อัตรากำไรขั้นต้น	27.90%	25.58%		
อัตรากำไรสุทธิ	13.59%	9.67%		

รายได้และต้นทุนจากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถแบ่งเป็น 3 กลุ่ม คือ 1. การให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ 2. การให้บริการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 3. การให้บริการโฆษณาผ่านอินเทอร์เน็ต ซึ่งมีตัวเลขรายได้และต้นทุน ดังนี้

รายได้และต้นทุน จากการให้บริการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2565	2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
<b>ดิจิทัลคอนเทนต์</b>				
รายได้จากการให้บริการ	274.80	256.94	(17.86)	-6.50%
กำไรขั้นต้น	74.35	65.89	(8.46)	-11.38%
อัตรากำไรขั้นต้น	27.06%	25.64%		
<b>พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ</b>				
รายได้จากการให้บริการ	55.38	60.24	4.86	8.77%
กำไรขั้นต้น	19.90	17.37	(2.53)	-12.74%
อัตรากำไรขั้นต้น	35.93%	28.83%		
<b>โฆษณาผ่านอินเทอร์เน็ต</b>				
รายได้จากการให้บริการ	1.00	0.71	(0.29)	-29.05%
กำไรขั้นต้น	(1.85)	(1.95)	(0.10)	5.49%
อัตรากำไรขั้นต้น	-184.34%	-274.07%		

รายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์

ในปี 2566 รายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ มีจำนวน 256.94 ล้านบาท ลดลงจาก ปี 2565 จำนวน 17.86 ล้านบาท หรือลดลง 6.50% เนื่องจากผู้ให้บริการมีการใช้จ่ายเพื่อให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์โดยเฉลี่ยลดลง โดยสาเหตุหลักที่ผู้ให้บริการมีการใช้จ่ายที่ลดลงเนื่องจากสภาวะเศรษฐกิจของประเทศที่ประสบกับภาวะอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้น จึงทำให้ผู้ให้บริการมีการระมัดระวังการใช้จ่ายมากขึ้น ในขณะที่กำไรขั้นต้นมีจำนวน 65.89 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.46 ล้านบาท หรือลดลง 11.38% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 25.64% ลดลงจากปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 27.06%

รายได้จากการให้บริการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

ในปี 2566 รายได้จากการให้บริการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ มีจำนวน 60.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 4.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 8.77% โดยมีสาเหตุหลักมาจากจำนวนระบบบริการที่เพิ่มขึ้น และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 17.37 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.53 ล้านบาท หรือลดลง 12.74% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 28.83% ลดลงจากปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 35.93% โดยมีสาเหตุหลักจากต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับพนักงานเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการขยายทีมงานตามจำนวนและขอบเขตการให้บริการที่มีเพิ่มขึ้น โดยบริการที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวเริ่มมีการให้บริการในช่วงเดือนมิถุนายน 2566 และเริ่มสร้างรายได้อย่างชัดเจนในไตรมาส 3/2566

## รายได้จากการให้บริการโฆษณาผ่านอินเทอร์เน็ต

ในปี 2566 รายได้จากการให้บริการโฆษณาผ่านอินเทอร์เน็ต มีจำนวน 0.71 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 0.29 ล้านบาท หรือลดลง 29.05% เนื่องจากลูกค้ากลุ่มผู้พัฒนาสังหาริมทรัพย์มีการใช้จ่ายด้านสื่อโฆษณาลดลง และมีขาดทุนขั้นต้นจำนวน 1.95 ล้านบาท เนื่องจากต้นทุนส่วนใหญ่เป็นต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับพนักงานซึ่งเป็นต้นทุนคงที่

## รายได้อื่น

ในปี 2566 รายได้อื่น มีจำนวน 1.77 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 1.14 ล้านบาท หรือลดลง 39.14% โดยมีสาเหตุหลักเนื่องจากในปี 2565 บริษัทได้รับกำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย 0.48 ล้านบาท รวมถึงได้รับกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม 0.50 ล้านบาท

## ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ

ในปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ มีจำนวน 4.82 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 0.28 ล้านบาท หรือลดลง 5.40% ตามการลดลงของรายได้จากการให้บริการ

## ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีจำนวน 36.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 2.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 7.58% โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานและค่าใช้จ่ายสำนักงานที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการย้ายสำนักงาน

## ค่าใช้จ่ายอื่น

ในปี 2566 ค่าใช้จ่ายอื่น มีจำนวน 5.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 2.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 87.50% โดยมีสาเหตุหลักมาจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่เพิ่มขึ้น

## กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน

ในปี 2566 กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน มีจำนวน 36.14 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 16.96 ล้านบาท หรือลดลง 31.94% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์

## ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในปี 2566 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมมีผลขาดทุนจำนวน 1.07 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 1.78 ล้านบาท หรือลดลง 251.77% โดยมีสาเหตุหลักจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่เกิดจากการซื้อเงินลงทุนตามจำนวนบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น

### ต้นทุนทางการเงิน

ในปี 2566 ต้นทุนทางการเงิน มีจำนวน 0.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 0.09 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 38.21% จากปีก่อน

### ภาษีเงินได้

ในปี 2566 ภาษีเงินได้ มีจำนวน 4.01 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 4.57 ล้านบาท หรือลดลง 53.25% เนื่องจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ลดลงจากปีก่อน

### กำไรสำหรับปีและกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี

ในปี 2566 กำไรสำหรับปีมีจำนวน 30.75 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 14.26 ล้านบาท หรือลดลง 31.68% และกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี มีจำนวน 30.70 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 14.46 ล้านบาท หรือลดลง 32.03% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์

### ฐานะการเงิน

หน่วย: ล้านบาท

ฐานะการเงิน	ณ 31 ธันวาคม 2565	ณ 31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	% เพิ่ม (ลด)
สินทรัพย์รวม	606.12	634.66	28.54	4.71%
หนี้สินรวม	73.57	84.21	10.64	14.47%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	532.56	550.45	17.90	3.36%

### สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมส่วนใหญ่ของบริษัทประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนในบริษัทร่วม และ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2566 สินทรัพย์รวมของบริษัทมีจำนวน 606.12 ล้านบาท และ 634.66 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 28.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.71% โดยมีสาเหตุหลักมาจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ในช่วงไตรมาส 4 ปี 2566

### หนี้สินรวม

หนี้สินรวมส่วนใหญ่ของบริษัทประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2566 หนี้สินรวมของบริษัทมีจำนวน 73.57 ล้านบาท และ 84.21 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 10.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.47% โดยมีสาเหตุหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นที่เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของต้นทุนจากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ในช่วงไตรมาส 4 ปี 2566

## ส่วนของเจ้าของรวม

ส่วนของเจ้าของรวมของบริษัท ณ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2566 มีจำนวน 532.56 ล้านบาท และ 550.45 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งส่วนของเจ้าของรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 17.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.36% เนื่องจากบริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 30.70 ล้านบาท ในขณะที่บริษัทมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน 12.80 ล้านบาทให้ผู้ถือหุ้นในปี 2566

ขอแสดงความนับถือ

-สมโภช ทนุตันติวงศ์-

(นายสมโภช ทนุตันติวงศ์)

กรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน